Præclarum  
 sanè mira-  
 culum.

Miracula ad  
 sepulchrũ  
 eius

Postquam verò rumor nefandi facinoris ad  
 Gregorij VII Pontificis Maximi aures perlatus  
 est, ipse Pontifex & Cardinales multo tempo-  
 re in luctu & mœrore ob immanem tam præ-  
 clarum viri necem versati sunt, & regem sceleris  
 que ministros fulmine excommunicationis  
 percussit, ac totum denique regnum interdicto  
 subiecit, regioque honore spoliauit. At Bole-  
 slaus in inlicito mentis furore & pertinacia per-  
 seuerans,

Gregorius  
 pōtifex VII,  
 regem excō-  
 municat &  
 regnum in-  
 terdicto sub-  
 iicit.

Q9 4

seuerans,

seuerans, Pontificis anathema toto triennio pro  
 nihilo putauit, donec diuina perurgente vindi-  
 cta, prosperi successus in diuersum murati sunt.  
 Etsi autem Pontificis anathema animi eius  
 discruciatum plurimum, plus tamen rumore il-  
 lo, qui de luminaribus & lampadibus caelorum  
 monumentum Stanislai submissis ferrebat,  
 torqueri visus est. Et quidem cum nullam rumo-  
 ribus istis fidem adhiberet, vt certius aliquid cog-  
 nosceret, ipse suis oculis, è specula arcis Cacro-  
 uientis ea luminaria vidit, & lampades è caelo  
 supra sepulcrum descendentes contemplatus  
 est. Tum verò ferocitas animi non nihil compo-  
 sa, patrati sceleris gravitatem ei aperuit, & in-  
 summum sui ipsius odium eum, adduxit. Euge-  
 nianus eum die nocteque scelerum furax, vix  
 vt nec cibum nec somnum placide capere po-  
 terat. Tandem cum diutius urgentes conscientie  
 stimulos ferre non posset, & à suis sibi metus-  
 ret cum Miescono filio quibusdam alijs tri-  
 ga sibi salutem quærens, in Hungariam ad La-  
 dislaum regem se recepit, à quo sane licet  
 honorifice exceptus & humaniter aliquam diu-  
 habitus, saluus tamen, diuina eum ultione perse-  
 quente, diu consistere non potuit. Nam secundo  
 exilij anno subito languore correptus, & aen-  
 tia percussus, sylvas & loca auia petebat, vbi à  
 proprijs canibus, cum repentina morte extin-  
 ctus esset, fertur deuoratus. Ità vt quod beatus  
 Stanislao ille struxerat, in suo caduere stupen-  
 do DEI iudicio perpeffus sit. Plexi sunt diuini-  
 tatis varijs modis, qui ei in sancti viri necesse  
 cij fuere. Successit ei Vladislavus frater eius, sed  
 nequaquam cum regio munere regum sibi no-  
 men usurpare ausus fuit. Et autem hoc inprimis  
 memo-

Diuina vin-  
 dicta in Bo-  
 leslaum,  
 Poloniz re-  
 gem.

memorable, quod toto decennio ab interfectio-  
re beati viri singulis noctibus luminaria, & lâ-  
mpades cælitus demissæ ardere visæ sunt.

Decimo autem ab eius martyrij anno impera-  
vit vir sanctus per visum nobili cuidam matro-  
na, vt sacrum ipsius corpus per Lambertum epi-  
scopum eius successorem, in ædem primariam  
transferrî curaret. Creditum est illi matronæ,  
quod eius dicta alijs etiam testimonijs fulciren-  
tur. Aperto igitur monumento mira odoris sua-  
vitas inde effusa est, & sacræ reliquiæ in summâ  
ædem Cracouiensem, Episcopi ipsius & Cano-  
nicorum humeris importatæ sunt, anno salutis,  
millesimo, octogesimo octauo, quinto Kalendas  
Octobris.

Plurima deindè meritis beatissimi viri edita  
sunt miracula, quorum è multis vnum silentio  
preterire non possumus. Cùm diu multumque  
laboratum esset sub Innocentio III. Rom. Pon-  
tificis, vt in sanctos referretur, & Cardinale O-  
stiensî Rainaldo (qui postea Innocentio succe-  
dens, Alexander dictus est) admodum repugnan-  
te, res effectum obtinere non posset, Cardinalis  
morbo correptus, à medicis in vitæ desperatio-  
nem vocatus est. Hoc morbo ad dies aliquot la-  
boranti, apparuit S. Stanislaus vigilâti & decum-  
benti cum multo splendore & gloria, iubens vt  
in signum sanctitatis suæ, quamprimùm sanus è-  
lecto surgeret, & etiam atque etiam videret nè  
deinceps pijs aliorum conatibus obfisteret. Hæc  
res adeo permouit Cardinalem illum, vt cunctis  
mirantibus repentinam eius sanitatem, mox ad  
Pontificem Innocentium se conferret, eumque  
importunis etiam precibus vrgeret, vt sine hæsi-  
tatione in Sanctorû catalogo illum ascriberet.

Itaque

Translatio  
corporis S.  
Stanislai.

Præclarum  
miraculum.

Itaque Pontifex in eam curam intentus, cum in  
 coram infinita hominum frequentia, Alibi in  
 hoc opere versaretur, vidit iuuenis cuiusdam  
 recenter defuncti cadaver in templum iudici.  
 Cumque tacitus adhuc apud se Stanislaus  
 tatem in dubium vocaret, statim coram altari  
 humi se prosternens, supplex Dominum roga-  
 uit, ut præfenti miraculo sparsam ubique  
 nissao sanctitatis famam confirmaret. Vix pre-  
 candi finem fecerat, cum ecce defunctus ad vi-  
 tam redit, & Pōtifex gaudio perfulsus, peracto sa-  
 crificio, Stanislaum Sanctorum catalogo  
 gnum pronunciat, & festum ei diem octavo Maii  
 celebrandum, quo martyrij palmam adeptus est,  
 decernit. Incidit hæc res in annum Christi  
 pra millesimum ducentessimum quinquage-  
 simum, cum iam à cæde beatissimi viri Bonifacii  
 anni centum & septuaginta quinque. Per multa  
 indè secuta sunt miracula, quibus Deus sus-  
 ctum cohonestavit martyrem suum ad laudem  
 & gloriam nominis sui, quod est benedictum in  
 secula. Amen.